

D687信息披露

2025年4月30日 星期三
制作:王来顺 电话:010-83251716 E—mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:603828 证券简称:ST柯利达

苏州柯利达装饰股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	429,522,365.07	608,664,798.64	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	12,774,530.60	19,581,385.18	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,556,369.56	11,832,427.86	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	-113,534,060.38	142,529,766.72	-179.66
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	-33.33
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	1.70	2.63	-0.93
总资产	4,035,832,701.21	4,544,384,993.51	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	755,943,772.92	743,169,243.32	1.72

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	75,276.50	处置固定资产及其他资产损益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	45,084.63	政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	2,231,977.34	利息收入
受托他人投资或管理资产的损益		
对外委托理财损益		
债务重组损益,如处置金融资产产生的公允价值变动损益	16,061,947.20	单项计提应收账款和合同资产转回
金融资产公允价值变动损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	-338,785.59	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	2,731,252.34	
减:所得税影响额		
少数股东权益影响额(税后)		
合计	15,330,899.96	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目	变动(增加)	主要原因
营业收入	-55.37	主要系报告期内减少所致
应收账款	-61.26	以账龄1-2年应收账款减少所致
应收账款坏账准备	-26.53	以账龄1-2年应收账款减少所致
其他应收款	-52.63	主要系报告期内应收账款减少所致
一年内到期的非流动资产	-56.53	主要系报告期内应收账款减少所致
长期股权投资	-60.6	主要系报告期内子公司“管理合伙企业”计提减值准备所致
长期股权投资减值准备	-42.86	主要系报告期内子公司“管理合伙企业”计提减值准备所致
预付款项	141.01	主要系报告期内预付账款增加所致
存货	-74.79	主要系报告期内存货减少所致
应付职工薪酬	-76.83	主要系公司计提年终奖所致
应交税费	-44.75	主要系公司计提年终奖所致
投资收益	69.99	主要系报告期内子公司“管理合伙企业”计提减值准备所致
对联营企业和合营企业的投资收益	74.08	主要系报告期内子公司“管理合伙企业”计提减值准备所致
信用减值损失	81.51	主要系报告期内应收账款坏账准备计提所致
营业外收入	912,790.33	主要系报告期内营业外收入增加所致
营业外支出	54.19	主要系报告期内营业外支出减少所致
所得税费用	89.82	主要系报告期内所得税费用增加所致
净利润	-39.1	主要系报告期内净利润减少所致
持续经营净利润	-39.1	主要系报告期内净利润减少所致

公司代码:603828

公司简称:ST柯利达

苏州柯利达装饰股份有限公司 2024年年度报告摘要

第一节 重要提示

1、本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)网站仔细阅读年度报告全文。

2、本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3、全体董事出席董事会会议。

4、中审天华会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5、董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

2024年度利润分配预案为:不进行现金股利分配,不进行资本公积转增股本。

第二节 公司简介和主要财务指标

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

项目	单位	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
营业收入	元	429,522,365.07	-29.43
归属于上市公司股东的净利润	元	12,774,530.60	-34.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	元	-2,556,369.56	-121.60
经营活动产生的现金流量净额	元	-113,534,060.38	-179.66
基本每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
稀释每股收益(元/股)	元/股	0.02	-33.33
加权平均净资产收益率(%)	%	1.70	-0.93
总资产	元	4,035,832,701.21	-11.19
归属于上市公司股东的所有者权益	元	755,943,772.92	1.72

归属于上市公司股东的净利润	-34.76	主要系报告期内净利润减少所致
少数股东损益	-72.33	主要系报告期内少数股东损益减少所致
综合收益总额	-99.1	主要系报告期内净利润减少所致
归属于上市公司股东的综合收益总额	-34.76	主要系报告期内净利润减少所致
归属于上市公司股东的净利润	-72.33	主要系报告期内净利润减少所致
经营活动产生的现金流量净额	-179.66	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额减少所致
经营活动产生的现金流量净额	-433.98	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额减少所致
归属于上市公司股东的净利润	-54.76	主要系报告期内净利润减少所致
归属于上市公司股东的净利润	-121.6	主要系报告期内净利润减少所致
基本每股收益	-33.33	主要系报告期内净利润减少所致
稀释每股收益	-33.33	主要系报告期内净利润减少所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股